
2020 年 12 月 1日 

 

各  位 

地中送電技術研究会  

土木委員長 伊藤 典彦 

 

管路こわし工認定試験の開催中止および制度改正について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととおよろこび申しあげます。 

 日頃より、地中送電技術研究会の事業にご協力いただき誠にありがとうございます。 

さて、当会の事業活動においては、今年度、コロナ禍の影響もあり、活動を大幅に縮小して

おります。その中で、土木委員会の活動の一環である「管路こわし工認定試験」の開催につい

ては、現状、コロナ収束に至っていない状況であり、受講者の感染リスクも考慮すると「管路こ

わし工認定試験」の開催は残念ながら困難と判断致しました。 

つきましては、本年度の新規受講中止と更新者への 1 年自動延伸および管路こわし

工の制度改正を理事会において正式に承認されましたのでご連絡申しあげます。 

 なお、来年度の開催時期等につきましては、改めてご連絡申し上げます。  

          敬具 

 

 

【添付資料】 

  ・管路こわし工認定制度(2020.11 改正版)     

                                              扱い   事務局   杉山 

 

〒146-0095   東京都大田区多摩川 2-8-1 

                                              TDS ビル 3 階 

TEL : 03-3750-4830  FAX : 03-3750-4831 

URL : http://www.chisoken.gr.jp 

Email : chisoken@chisoken.gr.jp          

http://www.chisoken.gr.jp/

